
COMUNE DI SENIGALLIA 
 

INFORMAZIONE ALL’UTENZA SULLA PRESENZA NEGLI ALIMENTI DI ALLERGENI E 
LORO DERIVATI 

 

Si avvisano gli utenti e i loro familiari che negli alimenti e bevande 
preparati e somministrati in questa mensa scolastica possono essere 
contenuti ingredienti o coadiuvanti considerati allergeni  

  

Elenco degli ingredienti allergenici utilizzati in questa mensa e presenti nell’allegato II del Reg. UE 
n.1169/2011 “Sostanze e prodotti che provocano allergie e intolleranze” 

1 Cereali contenenti glutine e prodotti derivati (grano, orzo, avena, farro, kamut, segale) 

2 Crostacei e prodotti a base di crostacei 

3 Uova e prodotti a base di uova 

4 Pesce e prodotti a base di pesce 

5 Arachidi e prodotti a base di arachidi  (tracce) 

6 Soia e prodotti a base di soia   

7 Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio) 

8 Frutta a guscio e loro prodotti (mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù, di pecan, del 
Brasile, pistacchi, noci macadamia)  

9 Sedano e prodotti a base di sedano 

10 Senape e prodotti a base di senape 

11 Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo  (tracce) 

12 Solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg 

13 Lupini e prodotti a base di lupini 

14 Molluschi e prodotti a base di molluschi 

 

Per i soggetti allergici e/o intolleranti che hanno richiesto una dieta speciale in precedenza 
presentando apposita domanda e certificazione medica, sono formulati pasti personalizzati, privi 
degli ingredienti per cui risulta documentata sensibilizzazione e/o allergia. 

L’incaricato di fornire supporto e informazioni aggiuntive sulle procedure seguite e sulle etichette delle 

materie prime a vostra disposizione è il Sig. Franco Trinchera Telefono  347-3583852* 
* (Dalle ore 12.30 alle ore 14.30) 

 

21 Settembre 2022         il Responsabile  
          Servizio Ristorazione Scolastica 

Dott. Massimo Olivetti 


